
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.02.2011 № 81 
О внесении изменений и дополнений в постановление от 12.05.2009 № 394 

 
В целях совершенствования механизма регламентации муниципальных функций 

(услуг), администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения и дополнения в Порядок разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 12.05.2009 № 394 «О порядке 
разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
согласно приложению. 

2. Структурным подразделениям администрации ЗАТО г.Североморск подготовить 
соответствующие изменения и дополнения в утвержденные регламенты в срок до 
01.03.2011. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести» 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы администрации ЗАТО г.Североморск Алякринского Б.Е. 
 

Глава муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

В.И.Волошин 



Приложение  
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 
от 17.02.2011 № 81 

 
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
исполнения муниципальных функций и административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг 
 

1. В разделе 1: 
1.1. Пункт 1.2 изложить в редакции: 
«1.2. Административный регламент устанавливает: 
- сроки и последовательность административных процедур и административных 

действий администрации, муниципального учреждения и муниципального предприятия; 
- порядок взаимодействия между структурными подразделениями и 

должностными лицами администрации, муниципального учреждения и муниципального 
предприятия; 

- порядок взаимодействия администрации, муниципального учреждения и 
муниципального предприятия с физическими и юридическими лицами (далее - 
заявители), а также с органами власти при исполнении муниципальных функций или 
предоставлении муниципальных услуг заявителям.». 

1.2. Пункт 1.3 дополнить абзацем вторым: 
«Административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями разрабатываются 
структурными подразделениями администрации, уполномоченными осуществлять 
оперативное руководство данными муниципальными предприятиями и 
учреждениями.». 

2. В раздел 3: 
2.1. В пункте 3.2 подпункт 3 после слов «структурного подразделения 

администрации» дополнить словами «муниципального учреждения или 
муниципального предприятия». 

2.2. В пункте 3.3 подпункт 2 после слов «структурное подразделение 
администрации» дополнить словами «муниципальное учреждение или муниципальное 
предприятие». 

2.3. в пункте 3.4 подпункт 1 дополнить новым абзацем: 
«- блок-схема исполнения муниципальной функции (предоставления 

муниципальной услуги) должна быть оформлена приложением к административному 
регламенту.». 

3. В раздел 4: 
3.1. В пункте 4.2 подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. размещать проект административного регламента на официальном сайте 

администрации в сети Интернет на срок не менее одного месяца в целях получения от 
заинтересованных лиц замечаний, предложений, а также заключений независимой 
экспертизы.». 

Подпункт «1» считать подпунктом «2». 
3.2. В пункте 4.5 подпункт 2 после слов «ликвидацию структурного 

подразделения» дополнить словами «муниципального учреждения или 
муниципального предприятия». 

 
 

____________________ 


